

इससे उपाबद्ध अनुसूची में वर्णित 2350.00 एकड़ (लगभग) या 951.00 हेक्टर (लगभग) माप की भूमि का अर्जन किया जाना चाहिए;

अतः, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 9 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में वर्णित 2350.00 एकड़ (लगभग) या 951.00 हेक्टर (लगभग) माप की भूमि का अर्जन किया जाता है।

इस अधिसूचना के प्रधीन आने वाले क्षेत्र के रेखांक का निरीक्षण उपायुक्त, डालटनगंज (जिला पलामू) (विहार) के कार्यालय या कोयला नियन्त्रक, 1, काउंसिल हाउस स्ट्रीट, कलकत्ता-1 के कार्यालय या सेन्ट्रल कोलकोल्ड्स लिमिटेड (राजस्व अनुभाग) दरभंगा हाउस रांची (विहार) के कार्यालय में किया जा सकता है।

अनुसूची
होरीलांग ब्लाक
हुतार कोलफील्ड
जिला बलामू (विहार)
रेखांक सं० राजस्व 1/81
तारीख 7-1-81
(जिसमें अर्जित की गई भूमि दर्शित है)

सभी अधिकार—

क्रम सं	नाम	अंचल	राजस्व थाना	जिलाक्षेत्र संख्या	टिप्पणीयां
1.	पुतुबागढ़	बरवाडीह	लातेहार	20	पलामू भाग
2.	होरीलांग	बरवाडीह	लातेहार	31	पलामू भाग
3.	वर्चिटन (ए)	बरवाडीह	लातेहार	34	पलामू भाग
आरक्षित वन					
4.	मोरवाई खुर्द	बरवाडीह	लातेहार	35	पलामू भाग
5.	सिन्धारोपा	बरवाडीह	लातेहार	36	पलामू भाग
6.	मोरवाई कला (जी० पी०)	बरवाडीह	लातेहार	39	पलामू भाग
7.	वर्चिटन (ए)	बरवाडीह	लातेहार	—	पलामू भाग
आर० एफ०					
कुल क्षेत्र 2350.00 एकड़ (लगभग)					
या 951.00 हेक्टर (लगभग)					

पुतुबागढ़ ग्राम से अर्जित किए गए प्लाटों के संख्यांक :

113 (भाग), 115 (भाग), 116 (भाग), और 117 (भाग)

होरीलांग ग्राम में अर्जित किए गए प्लाटों के संख्यांक :

2 (भाग), 3, 4, 5, 6, 7, 8 (भाग), 9 (भाग), 86 (भाग), 88 (भाग), 89 (भाग), 90, 91, 92 (भाग) 93 से 100, 101 (भाग), 102, 103, (भाग), 104 (भाग), 107 (भाग), 113 (भाग), 114 (भाग), 158 (भाग), 159, 160, 161, 162 (भाग), 163 (भाग) *164 (भाग), 165 (भाग), 177 (भाग), 178 (भाग), 179 (भाग), 183 (भाग), 189 से 192, 193 (भाग), 197 (भाग) 198, 199 (भाग), 377 (भाग), 378 से 383, 384 (भाग) और 386 (भाग)।

वर्चिटन 'ए' आरक्षित वन पूर्णतः अर्जित किया गया।

मोरवाई खुर्द ग्राम में अर्जित किए गए प्लाटों के संख्यांक 1 (भाग) सिन्धारोपा ग्राम में अर्जित किए गए प्लाटों के संख्यांक :

15 (भाग), 25 (भाग), 26, 27, 28 (भाग), 31 (भाग) 32 से 84, 85 (भाग), 86 (भाग), 87 (भाग), 88 (भाग), 89 (भाग), 183, 184, 185 और 186।

मोरवाईकला ग्राम में अर्जित किए गए प्लाटों के संख्यांक : 1 (भाग) वर्चिटन 'ए' आरक्षित वन का भाग

सीमांच ज्ञन

क-ख रेखा उत्तरी कोयला नदी की भागतः मध्य रेखा, जो कि पुतुबागढ़ ग्राम और हुतार तथा सिंधरोवा और हुतार की भागतः सांझी सीमा भी है, के साथ साथ जाती है।

ख-ग रेखा सिंधारोवा ग्राम में प्लाट सं० 15 (नदी), 25, 28, 31, 85, 86, 87, 88, और 89 में से होकर वर्चिटन (ए) आरक्षित वन में से होकर तब मोरवाई खुर्द ग्राम के प्लाट सं० 1 में से होकर पुनः मोरवाई ग्राम में प्लाट सं० 1 में से होकर जाती है।

ग-घ रेखा मोरवाईकला ग्राम में प्लाट सं० 1 में से होकर जाती है।

घ-ड० रेखा वर्चिटन (ए) आरक्षित वन में से होकर और होरीलांग ग्राम की भागतः पूर्वी सीमा के साथ साथ (जो कि हुतार कोयला-क्षेत्र की भागतः पश्चिमी सांझी सीमा है) जाती है।

च-क रेखा होरीलांग ग्राम में प्लाट सं० 386, 387, 377, 199, 193, 197, 183, 178, 179, 177, 162, 163, 164, 165, 158, 113, 114, 114, फिर 114, 107, 104, 101, 103, 89, 88, 86, 92, 8, 9, 2 में से होकर तब पुतुबागढ़ ग्राम में प्लाट सं० 116, 117, 115, 113 में से होकर जाती है और आरम्भिक विन्डु 'क' पर मिलती है।

[सं० 19 (42) 80-सी एल] (भाग III)
स्वर्ण सिंह, अवर सचिव

MINISTRY OF ENERGY

(Department of Coal)

New Delhi the 11th September, 1981

S. O. 2797.—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Energy (Department of Coal), No. S. O. 767 (EI), dated the 9th September, 1980 published in the Gazette of India Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) dated the 10th September, 1980, at pages 1397-98 under sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition) and Development) Act, 1957 (20 of 1957), the Central Government gave notice of its intention to acquire the lands measuring 2350.00 acres (approximately) or 951.00 hectares (approximately) specified in the Schedule appended to that notification;

And whereas the competent authority in pursuance of section 8 of the said Act has made a report to the Central Government;

And whereas the Central Government, after considering the report aforesaid and, after consulting the Government of Bihar, is satisfied that the lands measuring 2350.00 acres (approximately) or 951.00 hectares (approximately) described in the Schedule appended hereto should be acquired;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands measuring 2350.00 acres (approximately) or 951.00 hectares (approximately) described in the said Schedule are hereby acquired.

The plan of the area covered by this notification may be inspected in the Office of the Deputy Commissioner, Daltanganj, Dist. Palamau (Bihar), or in the Office of the Coal Controller, 1, Council House Street, Calcutta-1; or in the Office of the Central Coalfields Limited (Revenue Section), Daibhangha House, Ranchi (Bihar).

SCHEDULE

Horilong Block
Hutar Coalfield
District—Palamu (Bihar)
Drg. No. Rev/1/81
Dated : 7-1-81
(showing lands acquired)

Boundary description:—

A—B

line passes along the part central line of river North Koel which is also part common boundary of villages Putuagarh and Hutar and Sindharowa and Hutar.

B—C

line passes through plot numbers 15 (River), 25, 28, 31, 85, 86, 87, 88 & 89 in village Sindharowa, through Barichatan (A) Reserved Forest, then through plot number 1 of village Morwaikhurd again plot number 1, in village Morwaikalan.

C—D

line passes through plot number 1 of village Morwaikalan.

D—E—F

lines pass through Barichatan (A) Reserved Forest and the part along eastern boundary of village Horilong (which is part western common boundary of Hutar Colliery).

F—A

line passes through plot numbers 386, 384, 377, 199, 197, 193, 183, 178, 179, 177, 162, 163, 164, 165, 158, 114, 113, again 114, 107, 104, 101, 103, 89, 88, 86, 92, 8, 9, 2 in village Horilong, then through plot numbers 116, 117, 115, 113, in village Putuagarh and meets at starting point "A".

[No. 19(42)/80—C.L. (Pt. II)]

New Delhi, the 29th September, 1981

CORRIGENDA

S.O. 2798.—In the notification of the Government of India in the Ministry of Energy (Department of Coal), No. S.O. 759, dated the 23rd February, 1981, published in Part II—759, dated the 7th March, 1981 at pages 825-826,—

- (i) in line 9, for "Plot number", read "Plot numbers";
- (ii) in line 18, for "Plot numbers", read "Plot numbers";
- (iii) in line 25, for "487 (Part), 488 to 495 (part), 497 to 2948 (Part), 2052 to 3541", read "487 (Part), 488 to 495, 496 (Part), 497 to 2948, 2952 to 3541";
- (iv) in line 39, for "3592", read "3542";
- (v) in line 43, for "Ankara" read "Anpara".

[No. 19/63/80-CL]

SWARAN SINGH, Under Secy.

All Rights :—

Sl. Village No.	Anchal	Revenue Thana	District	Re-
		number	Area	marks
1. Putuagarh	Barwadih	Latehar	30	Palamu Part
2. Horilong	"	"	31	" "
3. Barichatan(A) Reserved forest.	"	"	34	" "
4. Morwaikhurd	"	"	35	" "
5. Sindharowa	"	"	36	" "
6. Morwaikalan (GP)	"	"	39	" "
7. Barichatan (A) R.F.	"	"	"	" "
Total Area : 2350.00 acres (approximately) or : 951.00 hectares (approximately)				

Plot numbers acquired in village Putuagarh:—

113(Part), 115(Part), 116(Part), and 117 (Part).

Plot numbers acquired in village Horilong:—

2(Part), 3, 4, 5, 6, 7, 8(Part), 9(Part), 86(Part), 88(Part), 89(Part), 90, 91, 92 (Part), 93 to 100, 101(Part), 102, 103(Part), 104(Part), 107(Part), 113(Part), 114(Part), 158(Part), 159, 160, 161, 162(Part), 163 (Part), 164(Part), 165(Part), 177 (Part), 178 (Part), 179(Part), 183(Part), 184 to 192, 193(Part), 197 (Part), 198, 199(Part), 377 (Part), 378 to 383, 384(Part), & 386 (Part).

Barichatan 'A' Reserved Forest acquired in full.

Plot Number acquired in village Morwaikhurd : 1(Part)

Plot Number acquired in village Sindharowa:—

15(Part), 25(Part), 26, 27, 28(Part), 31(Part), 32 to 84, 85(Part), 86 (Part), 87(Part), 88(Part), 89(Part), 183, 184, 185, 186.

Plot number acquired in village Morwaikalan (G. P.):—1
(Part).

Part of Barichatan 'A' (R. F.).